Setiap tahun pemerintah pusat telah menganggarkan Dana 

Desa yang cukup besar untuk di berikan kepada masyarakat desa di Desa 

Kanna Kecamatan Basse Sangtempe Kabupaten Luwu, dari data yang 

yang diperoleh penulis bahwa pada tahun 2023 diperoleh realisasi 

pendapatan desa Rp. 1.339.327.058 (satu miliar tiga ratus tiga puluh 

sembilan juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu lima puluh delapan rupiah) dan 

pada tahun 2024 pendapatan desa yang diterima untuk dana desa Kanna 

adalah Rp. 1.360.254.100 (satu miliar tiga ratus enam puluh juta dua ratus 

lima puluh empat ribu seratus rupiah). Pendapatan desa dikelompokkan 

dari pendapatan asli desa, transfer, dan pendapatan lain – lain. Besarnya 

dana desa yang diperoleh sehingga pemerintah desa harus menerapkan 

prinsip akuntabel dan transparan.  

Dana desa dan APBN yang diperuntukkan untuk desa yang